Ø9.0m
m
60.0m
m
70.0m
m
26.0mm 70.0mm
69

EBT - AP4 (Messbereich: -50,0 ... +150,0°C) * ab
EBT - AP5 (Messbereich: -50,0 ... +400,0°C) * ab
*  Notwendige Bestellangaben beachten!
-VO: Option "Vor-Ort-Anzeige"   (LCD mit 10 mm Ziffernhöhe)
-LACK: Option "Beidseitig lackierte Platine" (für Verwendung im Freien)
-FL... (Längeres Fühlerrohr); -HL... (längeres Halsrohr):
  Bis 100 mm im Preis enthalten, darüber je angefangene 100 mm
Standard:
G = ½"
FL = 100mm
D = 6mm
Standard:
G = ½"
HL = 50mm
FL = 100mm
D = 6mm
Standard:
FL = 50mm
D = 3mm
Standard:
FL = 100mm
D = 6mm
Technische Daten
Messbereich:
EBT - 2R: -25,0 ... 70,0 °C  bzw.  -13,0 ... 158,0°F
EBT - 2RE: -50,0 ... 150,0 °C  bzw.  -58,0 ... 302,0°F
Aufl ösung: 0,1 °C / 0,1 °F
Genauigkeit:   ±0,4% vom Messwert ±0,3°C
(bei Nenntemperatur = 25°C)
Sensorelement: Pt1000 nach DIN IEC 751
Elektr. Anschluss: 2 pol. Schraubklemme, verpo-
lungsfreie Montage, max. 1,5mm2
Arbeitstemperatur: -25...50°C (Elektronik)
Gehäuse: formschönes Aufputzgehäuse
für Innenraummontage
(passt direkt auf UP-Dosen)
Abmessung: 70 x 70 x 26 mm (L x B x H)
Sensor (EBT-2RE): V4A-Becher, 5mm Ø, 50mm
lang, ca. 1m Silikonkabel
Option Anzeige: 10 mm hohe LCD-Anzeige
Technische Daten
Messbereich:
- AP1, AP3, AP4:  -50,0 ... 150,0 °C  bzw.  -58,0 ... 302,0°F
- AP2 u. AP5:  -50,0 ... 400,0 °C  bzw.  -58,0 ... 752,0°F
Sensorelement: Widerstandsthermometer
Pt1000 nach DIN IEC 751